acordam e ajustam firmar o presente contrato, em 
conformidade com o Pregão Eletrônico nº 154/2022, 
e a legislação vigente, mediante as cláusulas e 
condições que reciprocamente se outorgam e se 
obrigam:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Este termo aditivo visa 
à supressão do saldo a empenhar no valor de 
R$9.273,60 (nove mil, duzentos e setenta e três 
reais e sessenta centavos), referente a alteração 
do valor do item abaixo relacionado:

Lote DESCRIÇÃO UN. QT Vr. UN. 
(R$)

Vr. Total (R$)

09 LINHA DE 
T R A N S P O R T E 
ESCOLAR;
Linha de 
Transporte Escolar 
(mínimo 40 
lugares) Saída: 
17:30hs / Retorno: